



## Tilsyn med St. Restrup Dambrug

<b>Dato for fysisk tilsyn</b>	19-12-2017					
<b>Navn, adresse, tlf</b>	Ved Lågen 7,9240 Nibe					
<b>registrerings nr.</b>	<b>CVR</b>	26631882	<b>P-nr.</b>		<b>CHR</b>	24287
<b>Listebetegnelse</b>	I201 Ferskvandsdambrug					
<b>Miljøgodkendelse</b>	04.05.1993	<b>Vandindvinding</b>	29.06.2006 (overfladevand) 16.11.2017 (grundvand)			
<b>Baggrund og omfang</b>	<p>Baggrunden for tilsynet er, at Aalborg Kommune fører tilsyn med dambrug mindst en gang om året, herunder med tilstanden i vandløbet, jævnfør bekendtgørelse nr. 1567 af 7. december 2016 om ferskvandsdambrug.</p> <p>Tilsynet var et basistilsyn. Tilsyn var ikke varslet.</p> <p>Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for menneskers livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plantelivet.</p>					
<b>Bemærkning</b>	<p>Der stod tomme beholdere, som tidligere har været anvendt til døde fisk i nærheden af vandløbet.</p> <p>Jævnfør dambrugets tilladelse til indvinding af grundvand, skal den oppumpede vandmængde, registreres løbende med en vandmåler, der ikke kan nulstilles. Der var endnu ikke blevet opsat en vandmåler på grundvandsindtaget.</p> <p>Det samlede vandindtag blev målt til ca. 120 l/s. Vandudløbet til nabo sø blev målt til ca. 30 l/s.</p>					
<b>Egenkontrol</b>	<p>Dambruget har udtaget 6 egenkontrolprøver i 2017. Kontrolberegningen viser, at udlederkrav for B15 og fosfor er overskredet i 2017.</p> <p>Jævnfør Vetstat er der i 2017 indberettet brug af medicin i form af oxolinsyre og florfenicol på St. Restrup Dambrug.</p>					
<b>Håndhævelser</b>	<p>Ved tilsynet blev det aftalt at:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• De tomme beholdere ved vandløbet bliver fjernet snarest muligt.</li><li>• Der opsættes vandmåler på grundvandsindtaget senest 1. april 2018.</li></ul> <p>Det indskræpes, at dambrugets udledning af forurenende stoffer skal nedbringes til at kunne overholde de fastsatte udlederkrav. Det samme forhold blev indskræpet den 12/4-2017 på baggrund af overskridelser i 2016. Overskridelsen vil blive inddraget i den igangværende revurdering af dambrugets miljøgodkendelse.</p> <p>Der vil i forbindelse med revurderingen også blive stillet skærpede krav i overensstemmelse med dambrugsbekendtgørelsen til vandindtag, flowmåling,</p>					

	antal egenkontrolprøver, indretning af slamdepot.
<b>Bæredygtighed</b>	Da tilsynet ikke var varslet, havde ejer ikke tid til at drøfte emnet.
<b>Jordforurening</b>	Nej
<b>Vandløbsundersøgelse</b>	Aalborg Kommune har undersøgt vandløbskvaliteten i Hasseris Å op- og nedstrøms St. Restrup Dambrug i april 2017. Vandløbskvaliteten blev bedømt til faunaklasse 7 (upåvirket) opstrøms dambruget og faunaklasse 5 (svagt forurenet) nedstrøms dambruget. Målsætningen, god økologisk tilstand, er opfyldt i vandløbet, selvom faunaen forringes nedstrøms dambruget.